2020 年 11月 12日

各  位

会社名 株式会社シード

代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広
（コード番号 ７７４３・東証一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 杉山 哲也

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

公正取引委員会による調査の終了に関するお知らせ

当社は、2019年６月から独占禁止法違反の疑いで公正取引委員会による調査を受けておりましたが、この

たび、独占禁止法第48条の２から９までに規定する手続き（確約手続)により、当社が提出した排除確保措置

計画（以下「確約計画」という。）について公正取引委員会の認定を受け、本調査が終了いたしましたので

お知らせいたします。

なお、公正取引委員会による今回の確約計画の認定は、当社が独占禁止法の規定に違反することを認定し

たものではありません。

当社は、認定を受けた確約計画を確実に履行するとともに、独占禁止法の遵守をはじめとするコンプライ

アンスの徹底をより一層強化し、“お客様の『見える』をサポートする”企業として、社会的責任に基づい

た事業活動を進めてまいります。

※確約手続とは、独占禁止法違反の疑いについて公正取引委員会と事業者との合意により自主的に解決する

ための制度であり、確約計画とは、自主的解決のために事業者が自ら策定し実施しようとする措置に係る計

画のことです。

以 上